

فوتبال

یوونتوس، بهشت لژیونرهای ایرانی

● سردار آزمون موفق شد پنجمین گل خود را در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا به ثمر برساند و فاصله خود با نزدیک‌ترین تعقیب‌کننده را دوبرابر کند. به گزارش ایرنا، تیم فوتبال زینت سنت‌پترزبورگ روسیه در چارچوب هفته چهارم دور گروهی رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا به مصاف میزبان خود یوونتوس رفت و درنهایت با نتیجه پرگل ۴ بر ۲ شکست خورد. سردار آزمون در دقیقه ۹۲ زنده یکی از دو گل نماینده روسیه بود. این پنجمین گل سردار آزمون در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا بود که به ثمر رسید. او پیش از این دروازه تیم‌های باین‌مونخ، بنفیکا، اتلتیکو مادرید و لیون را باز کرده بود. دو گل در فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۶، دو گل در فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ و حالا اولین گل در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱. با این گل سردار آزمون فاصله خود را با مهدی طارمی و علی دایی به عدد دو رساند. این دو بازیکن در لیگ قهرمانان موفق به زدن سه گل شده‌اند. البته که طارمی این فرصت را دارد تا دوباره فاصله را کم کند و خودش را به سردار برساند اما برای این کار به جای گل یک باید دو گل به ثمر برساند. آزمون بعد از مهدی طارمی و مهدی مهدویکیا به سومین بازیکن ایرانی بدل شد از چمپیونزلیگ دروازه یوونتوس را باز می‌کند. مهدویکیا در لباس هامبورگ و طارمی در لباس پورتو موفق به انجام این کار شده بودند.

چه کسی پنالتی‌زن بعدی استقلال خواهد بود؟

● به گزارش فوتبال ۳۶۰، در مقطع پایانی فصل گذشته و با نیمکت‌نشینی شیخ دیاباته، وریا غفوری تبدیل به پنالتی‌زن اول استقلال شد. کاپیتان آبی‌پوشان به‌خوبی از عهده این مسئولیت برآمد و هفت پناالتی آخر خود در تمام رقابت‌ها را تبدیل به گل کرد. در فصل جدید اما شرایط به‌خوبی برای وریا پیش ترفت و این بازیکن در گل‌کردن هر دو پناالتی که نصیب استقلال شد، ناکام ماند. غفوری پیش از این سه بار در لیگ در به‌ثمررساندن پناالتی برای استقلال توفیق نداشت تا با خراب‌کردن پنج پناالتی، در کنار آرش برهانی بدترین آمار را در استقلال در تاریخ لیگ برتر داشته باشد. غفوری در ادوار لیگ برتر شش پناالتی از دست داده که در تاریخ مسابقات فقط رضا عنایتی با گل‌نکردن ۱۰ پناالتی آماری بدتر از او دارد.

در طول فصل کمتر پیش آمده که بازیکنی پس از گل‌نکردن دو پناالتی همچنان انتخاب اول برای زدن پناالتی باقی بماند و باید دید که این بازیکن باتجربه هنوز اعتماد فرهاد مجیدی را به همراه خواهد داشت یا خیر؛ به‌ویژه که دست این سرمربی در انتخاب پناالتی‌زن باز است. در ترکیب فعلی استقلال ۱۶ بازیکن سابقه پناالتی‌زدن دارند.

آیا دوباره خارجی‌ها پناالتی‌زن می‌شوند؟

استقلال خاطره خوبی از پناالتی‌زنان خارجی خود دارد. شیخ دیاباته و مامه تیم در مجموع ۱۰ پناالی برای استقلال گل کردند. آبی‌پوشان در این دوره دو بازیکن خارجی جذب کردند. کوین یامگا و رودی ژستد هر چند مدت‌هاست پناالتی نزنه‌اند ولی آمار تحسین‌برانگیزی در این خصوص دارند. کوین یامگا که در بازی اول خود در استقلال خوش درخشید، از سال ۲۰۱۵ پناالتی نزنه ولی قبل از آن هر شش پناالتی خود را تبدیل به گل کرده بود. رودی ژستد که هنوز فرصت بازی پیدا نکرده، آمار تقریبا مشابهی دارد و از سال ۲۰۱۶ پناالتی نزنه اما هر سه پناالتی آخر خود را به تور دروازه حریف رسانده است.

قاسمی نژاد و ارسلان بهترین گزینه‌های داخلی

در بین بازیکنان استقلال امین قاسمی نژاد و امیراسلان مطهری بیشترین سابقه را در زدن پناالتی دارند. امین قاسمی‌نژاد هشت پناالتی زده که شش پناالتی در چارچوب بوده که هر شش پناالتی تبدیل به گل شده است. این بازیکن بهترین پناالتی‌زن پدیده در تاریخ لیگ برتر است. ارسلان مطهری هم پناالتی‌زن بی‌رحمی نشان داده و هر شش پناالتی خود را در تمام رقابت‌ها تبدیل به گل کرده است. به نظر می‌رسد که این دو بازیکن در صورت حضور در بازی شانس زیادی برای فرارگرفتن پشت ضربه پناالتی داشته باشند. مطهری قبلا چهار پناالتی برای استقلال با گل و حذفی زده است.

رضانود و مهدی‌پور در اولویت بعدی

مهدی مهدی‌پور و آرش رضانود پس از مطهری و قاسمی‌نژاد سابقه بیشتری در گل‌کردن پناالتی دارند. این دو بازیکن از چهار پناالتی، سه پناالتی را گل کرده‌اند. آرمان رضایی، بابک مرادی و زبیر نیک‌نفس دو پناالتی را در رقابت‌های معتبر گل کرده‌اند. سیاوش یزدانی، امیرعلی صادقی، سعید مهری و احمد موسوی گل‌کردن یک پناالتی را در کارنامه دارند. عارف آقاسی و حسین مرادمند هم در جام‌حذفی پناالتی زده‌اند که ضربه‌شان جایی در چارچوب نداشت که البته با توجه به تعدد پناالتی‌زن در ترکیب استقلال به نظر می‌رسد نباید شانس‌ی برای پناالتی‌زدن این بازیکنان قائل شد.

نمی‌توانیم دروغ بگوییم ولی…

هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر در حالی از فردا شروع می‌شود که این بازی‌ها همچنان قرار است بدون حضور تماشاگر برگزار شود؛ موضوعی بحث‌برانگیز که حالا سروصدای بسیاری از علاقه‌مندان به فوتبال را درآورده است. این بحث از آنجا عجیب‌وغریب شده که بسیاری از محدودیت‌ها حتی در فضای بسته برداشته شده و با تجمع مردم و البته رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی، همه‌چیز در حال برگزاری است؛ اما سؤال مهم‌تر این است که چرا ورزشگاه‌های فوتبال که در فضای باز پذیرای تماشاگران است، باید خالی بماند؟ این موضوع شایعه‌های مختلفی را در هفته‌های گذشته به وجود آورده که مهم‌ترین آنها بحث حضور زنان در ورزشگاه است. این شایعه ابتدا زمانی قوت گرفت که برخلاف رایزنی‌های اولیه، مسئله ورود تماشاگران به ورزشگاه آزادی برای دیدار ایران با کره‌جنوبی لغو شد. آن زمان شایعه شد که چون فدراسیون نتوانسته مجوز ورود زنان به ورزشگاه را بگیرد، از ترس تهدیدات فیفا، مجبور شده بازی‌ها را بدون حضور تماشاگران برگزار کند. این مورد حالا به نظر می‌رسد تبدیل به دلیل اصلی خالی‌ماندن ورزشگاه‌های ایران از تماشاگر شده است. همین چند روز پیش بود که سیف‌الله‌پور، مدیرعامل باشگاه استقلال، در گفت‌وگو با شبکه سه از این مورد پرده برداشت و گفت: «فکر می‌کنم بدون تماشاگرشدن بازی‌ها در فوتبال ایران به دلیل مسئله ورود زنان به ورزشگاه‌هاست.» او حتی از نامه رسمی باشگاهش به فدراسیون فوتبال برای حضور

استقلال و سپاهان؛ خاص‌تر از هر زمان دیگری

هفته چهارم رقابت‌های لیگ برتر از فردا، جمعه، با برگزاری چهار دیدار شروع می‌شود که در روز نخست دو تیم مدعی و صدرنشین سپاهان و استقلال به مصاف رقبای خود می‌روند. سپاهان دربی اصفهان و جدال با ذوب‌آهن را در پیش دارد و استقلال هم باید به شیراز سفر کند و مقابل فجرسپاسی قرار بگیرد. هر دو تیم سپاهان و استقلال در رقابت‌های این فصل لیگ برتر، تیم‌های خاصی نشان داده‌اند. اولین دلیل برای خاص‌بودن این دو تیم اینکه هر دو تابه‌حال در زمره تیم‌هایی هستند که صد درصد پیروزی را دارند. هم سپاهان و هم استقلال تابه‌حال از سه بازی، سه برد دارند و با ۱ امتیاز کامل برابر رقبا قرار می‌گیرند. هیچ تیم دیگری در لیگ برتر بیست‌ویکم نتوانسته سه بازی نخست را برنده شود. فاکتور دوم برای خاص‌بودن

ورزش



عکس: محمد کریمی

کنند و اینکه به‌صراحت عنوان می‌کند فدراسیون نمی‌تواند به فیفا دروغ بگوید. اگر حرف‌های مصطفوی درست و فرض بر این باشد که فدراسیون نمی‌تواند دروغ بگوید، آیا این فدراسیون توان بیان حقیقت را آن‌طور که هست، به فیفا دارد؟ به نظر می‌رسد واقعیت موجود را هم نمی‌تواند بیان کند؛ چون اگر چنین باشد، باید منتظر عواقب سخت آن بماند. حال شاید سؤال پیش بیاید که کدام واقعیت؟ این موضوعی است که حسین جلالی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، در واکنش به انتشار خبری مبنی بر ارائه طرح ورود زنان به استادیوم‌های فوتبال درباره‌اش حرف می‌زند. او در خبری که تابناک منعکس کرده است، می‌گوید: «در هر موضوعی به تعیین سازوکارهای نیازمندیم. در موضوع ورود زنان به استادیوم هم همین‌طور است. بعضی از اصول مخالف آن است که مردان در برابر زنان بدون لباس ورزش و کشف حجاب کنند. این بحث مبنایی است. ما هم برای ورود زنان به استادیوم منع قانونی داریم.» او در پاسخ به این پرسش که کدام بند از کدام قانون ورود زنان به استادیوم‌ها را ممنوع کرده است، گفت: «شرح و شریعت با این مسئله مخالفت کرده است.» او درباره اینکه کدام نهاد مسئول اعلام نظر شرع و شریعت است نیز بیان کرد: «شورای نگهبان و مجمع تشخیص مسئول هستند. بالاتر از همه فتوای رهبری را داریم. فتوای رهبری است که رویت مستقیم بدن مردان از سوی زنان حرام است. این فتوا تکلیف حضور زنان در استادیوم‌ها را روشن و آن را منع کرده است.»

سجاد گنج‌زاده قانون انتخابی را زیر پا گذاشت

ترک کردند؛ به‌طوری‌که طبق چارچوبی که برای این انتخابی تعریف شده، این‌ملی‌پوشان به ترتیب با دو و سه باخت شانس حضور در تیم ملی را از دست دادند؛ اما حالا گفته می‌شود سرمربی تیم ملی درباره گنج‌زاده تصمیم دیگری گرفته و به دلیل اینکه او قهرمان المپیک است، امتیاز ویژه‌ای برایش قائل شده است. بر این اساس، او که در انتخابی تیم ملی به دو شکست و یک پیروزی مقابل صالح ابادزی رسید، به‌عنوان نماینده سنکین‌وزن ایران در رقابت‌های انفرادی قهرمانی جهان معرفی شد و صالح ابادزی نیز به رقابت‌های قهرمانی آسیا اعزام خواهد شد. این در حالی است که مهدی‌زاده نیز به‌صراحت به عملکرد مغرضانه تیم داوری مهدی‌زاده، دارندد دو مدال واکنش نشان داد، اما فدراسیون و کادر فنی در مقابل او سکوت اختیار کردند.

برگزاری مسابقات انتخابی تیم‌های ملی همیشه

یکی از اتفاق‌های جنجالی ورزش ایران بوده که هیچ‌وقت به‌درستی رعایت نشده و همیشه با حرف و حدیث‌های زیادی همراه بوده است. خاشبه‌ها این بار بر سر انتخابی تیم ملی کاراته مردان برای شرکت در رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۱ امارات است. درحالی‌که شهرام هروی، سرمربی این تیم، پیش از این گفته بود قانون انتخابی درباره همه ملی‌پوشان به‌طور برابر و با عدالت تمام اجرا می‌شود. اما اسامی نفرات اعزامی به این مسابقات چیز دیگری را نشان می‌دهد. انتخابی تیم ملی کاراته مردان در حالی شنبه هفته گذشته برگزار شد که سجاد گنج‌زاده، قهرمان المپیک ۲۰۲۰ توکیو و امیر مهدی‌زاده، دارندد دو مدال طلای جهان در اعتراض به قضاوت ناعادلانه داوران از ادامه مبارزات انصراف دادند و سالن مسابقه را

کسب اولین مدال جهانی بوکس ایران

دانیال شه‌بخش جاودانه شد



المپیک ۲۰۲۰ توکیو از تلویزیون پخش شد، همه تازه به استعداد نابی که در این بوکسور وجود دارد، پی بردند. بوکسوری از استان سیستان‌وبلوچستان که توانست در ابتدای مسیر ورزش قهرمانی‌اش، عنوان اولین ورزشکار المپیکی این دیار محروم را هم به خود اختصاص دهد. بوکس ایران برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو فقط دو سهمیه داشت که یکی از این سهمیه‌ها را شه‌بخش به دست آورد. دانیال در مدت سه سالی که به عضویت تیم ملی بزرگسالان درآمد دو مدال طلا و برنز تورنمت‌های بین‌المللی و یک نایب‌قهرمانی آسیا را در کارنامه دارد. مسابقات قهرمانی آسیایی امارات اوایل سال جاری و پیش از المپیک برگزار شد و شه‌بخش در آن به مدال نقره دست یافت. مسابقات بوکس قهرمانی ۲۰۲۱ آسیا با کسب چهار مدال برای تیم ملی ایران به پایان رسید؛ تیمی که نزدیک به یک دهه، نتوانسته بود نتیجه درخورتوجهی در این رقابت‌ها کسب کند اما این‌بار با هدایت علیرضا استکی دو مدال نقره و دو برنز به دست آورد. آخرین بار که دو عضو بوکس ایران توانستند به فینال قهرمانی آسیا برسند، ۱۷ سال پیش بود اما شاگردان استکی در این دوره این طلسم را شکستند و دو نفرشان به فینال رسیدند. یکی از این فینالیست‌ها دانیال شه‌بخش بود.

نمایندگان بوکس ایران درحالی‌که در ۳۰ سال گذشته حضور

مستدّمی در رقابت‌های قهرمانی جهان داشتند، تا پیش از این، بهترین عملکردشان رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات بود. البته حضور در این مرحله هم در تمام این سال‌ها فقط دو بار اتفاق افتاده

نبرد پهلوانان ایرانی با پولادوند

پولادوند با سینه‌ای ستبر و عضلاتی درهم پیچیده و کمندی بر بازو در پیشاپیش سپاه جای گرفت. دو سپاه روبروی یکدیگر صف برکشیدند، آن‌چنان که هوا به رنگ تاز‌های درآمد و بنفش شد و زمین از غبار، رنگ سپاه به خود گرفت. نخست کسی که پولادوند با او روبروی شد، توس بود؛ آن‌چنان پرشتاب کمربند توس بگرفت و او را از زین برکند و بر زمین زد که توس خود باور نداشت این چنین نقش زمین شده است. گبو چون توس را با یکپاوب اسب پولادوند دید، شدیدر را به جنبش آورد، بر آن هیولا ناخن گرفت و چون شیر نر با آن دیو برآویخت. پولادوند کمندی بینداخت و سر گیو را به بند کشید. رهام و بیژن مهبوت به آن نیرو و توان می‌نگریستند و بر آن شدند تا دست پولادوند را به خم کمند خود ببرندند. پولادوند هر دو آنان را با ضربتی بر خاک افکند و دو سپاه به نظاره ایستاده بودند. پولادوند برای فرودست نشان دادن ایرانیان خنجر برکشید و اختر کابوایی را که پیشاپیش سپاه ایران بود، به دو نیمه کرد. فریاد درد از سپاه ایران برخاست. آنگاه پولادوند به میان سپاه ایران زد و بر فریزر و گودرز و دیگر پهلوانان زخمی زد. زخم‌خوردگان آسیمه‌سر رستم را که در سرآبرده خویش آرام گرفته بود، فراخواندند که پولادوند غباری به آسمان رسانده و بسیار پهلوانان را به زیر کشیده، هراسی عظیم در دل‌ها افکنده است؛ دریاب ما را که سپاه را سراسر ماتم فرارگرفته و از قلب و جپ و راست سپاه تنها ناله است که برمی‌خیزد نه سواری به ستیزه. گودرز این چنین با خود نالیده: «زود است گیو و رهام به دیگر فرزندان در خاک خفته‌ام بیبوندند و دریغ است که فرزندان و نوادگان من در خاک خفته باشند و من پیرانه‌سر تماشاگر کوچ آنان باشم.» گودرز بر آن شده است که به نبرد آن دو بی‌نشتابد، شاید او خود به دست آن دیو کشته شود که تاب دیدن این ناکامی‌ها و تلخ‌روزگاری‌ها را ندارد. خروشی رسیده از ایران سپاه / نماند ایچ گرد اندر آوردگاه/ فریزر و گودرز و گردنکشان / گرفتند از آن دیو جنگی نشان/ به زین بر یکی نامداری نماند/ ز گردان لشکر سواری نماند/ که نغفند بر خاک پولادوند/ به گرز و به خنجر به تیر و کمند/ همه زرمگه سرر به سر ماتم است/ بدین کار فریادرس رستم است.

با کدام راهبردی؟

اگر پاسخ مثبت باشد، باید خیلی فوری استراتژی‌های جدید را تعریف و به آن پای بفشاریم و اگر پاسخ منفی باشد، باید یقین کنیم که ایران در آینده وجود نخواهد داشت. از یک سو رشد جمعیت به‌خصوص در نواحی مرکزی به صفر گرایش پیدا کرده و جمعیت سال‌خورده به‌سرعت زیاد می‌شود و از سویی به دلیل بحران‌های طبیعی دست‌ساز کشور همان مهاجرت از مرکز و نقاط مختلف کشور به‌خصوص به شمال کشور و حاشیه‌نشین‌ها افزایش پیدا می‌کند و آثار تمدنی در شهرهایی مثل اصفهان و شیراز تخریب می‌شود و نیز بسیاری عوارض دیگر که ذکر آن در این مقوله نمی‌گنجد.

پس بیانات امام‌جمعه محترم اردبیل واقعی و صادق است و باید دولت و حکمرانی استراتژی کشور را تدوین و به هر قیمت به مورد اجرا بگذارد. البته نه آنکه هر مورد و مسئله‌ای که در محدوده کشور وجود دارد و به‌عنوان اولویت خوانده شود و به‌عنوان استراتژی مطرح شود. در رسانه خواندم که وزیر محترم کشور گفته‌اند اگر به اسلام دل بدیم، ظرف ۱۰ سال از عداد ۱۰ اقتصاد برتر دنیا خواهیم بود. هر چند برخی به این نظر نقد وارد کرده‌اند اما این بیان نشان می‌دهد که به اسلام دل نبسته‌ایم. البته مردم به اسلام دل بسته‌اند و جمهوری اسلامی ایران را با ۹۸ درصد آرا قبول کرده‌اند؛ پس معلوم می‌شود مسئولان به اسلام دل نبسته‌اند. حال اگر به قول ایشان به اسلام دل ببندیم اولاً وظیفه شرعی را انجام داده‌ایم و انجام وظیفه بر عهده ماست. ثانیاً حسب دستورات صریح قرآن کریم باید اسراف نکنیم، راه بیگانه به کشور را ببندیم (می‌خواهد کالا باشد یا فرهنگ) وعده غیرعملی ندھیم، به عدالت قیام کنیم، به مستضعفین توجه کنیم، به دستمعاون القول و یتبعون احسنه باشیم و دیگر دستورات قرآنی، معلوم است که به اینها دل نبسته‌ایم. حال اگر چنین کنیم و جز ۱۰ اقتصاد دنیا هم نباشیم، نگران نشویم. حداقل انسان که می‌شویم، و حتماً اقتصادمان هم رشد خواهد کرد.

برنامه

جمعه ۱۴ آبان

هوادر – پدیده ۱۶:۰۰

تراکتور – پیکان ۱۶:۰۰

فجرسپاسی – استقلال ۱۶:۰۰

ذوب‌آهن – سپاهان ۱۸:۰۰